
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 

    
DETERMINA SETTORE V- Ambiente–Ecologia-Cimitero-Verde Pubblico DETERMINA SETTORE V- Ambiente–Ecologia-Cimitero-Verde Pubblico 
RESPONSABILE  SETTORE: Geom. Roberto MONDA  RESPONSABILE  SETTORE: Geom. Roberto MONDA  

  
Registro  Generale n. 1163      del 24/09/2019 Registro  Generale n. 1163      del 24/09/2019 
Registro  Settore  n. 148  del 09.09.2019    Registro  Settore  n. 148  del 09.09.2019    

  
OGGETTO: Bando Anno 2013- Scorrimento graduatorie- Assegnazione Loculi per   OGGETTO: Bando Anno 2013- Scorrimento graduatorie- Assegnazione Loculi per    
                 ”Tipologia A-Tumulazione” e per ” Tipologia Unica–per resti mortali” 
                

( )  LIQUIDAZIONE                                       (   )  IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del 

T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: geom.Vincenzo CAPRIO 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
                        
                                                                              IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                                                        Geom. Roberto MONDA 
 



IL RESPONSABILE SETTORE V 
 
Premesso: 
-che con Decreto Sindacale n. 07 del 01.03.2019 il sottoscritto geom. Roberto 
MONDA è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 
-che con Determina Settore III n.241/2012  venne espletato il Bando Pubblico per 
la prenotazione di n. 25 loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 di “Tipologia 
Unica – per resti mortali”; 
-che a seguito del predetto Bando, pubblicato il 18.01.2013, pervennero nei termini 
previsti istanze di prenotazione dei loculi così distinte: 
        n.   68 richieste-prenotazioni per i loculi di “Tipologia A-Tumulazioni; 
        n. 340 richieste-prenotazioni per loculi di “Tipologia Unica per resti mortali”; 
-che con Determina Settore III n.60/2014  vennero approvate n. 2 Graduatorie 
Definitive per l’assegnazione di n. 15 Loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 
Loculi per “Tipologia Unica – per resti mortali”; 
-che con Determina Settore IV n.99/2016  a seguito di varie rinunce degli 
assegnatari fu approvato lo scorrimento di entrambe le graduatorie che determinò 
nuove assegnazioni; 
-che con Determina Settore V n.14/2018  sono stati assegnati, a seguito di 
sorteggio pubblico,  n. 62 Loculi di “Tipologia Unica per resti mortali”;  
-che a seguito dello scorrimento, si prende atto dell’esclusione dell’assegnataria 
ALBARANO Rosa per espressa rinuncia, nonché di quelle già avvenute, con proprie 
Determine  dei sigg. GUERRIERO Saverio, GRASSO Francesco e CICCHETTI Renata, 
come meglio di seguito elencati: 
 
a) Tipologia A – tumulazione: 
 

 ASSEGNATARIO RINUNCIATARIO Data Nascita 
1 CICCHETTI RENATA 14.10.1933 

 
b) Tipologia UNICA- per Resti Mortali 
 

 ASSEGNATARI RINUNCIATARI Data Nascita 
1 ALBARANO ROSA 10.08.1930 
2 GUERRIERO SAVERIO 08.03.1943 
3 GRASSO FRANCESCO 17.09.1961 

 
-che a seguito di quando sopra si determinano i nuovi assegnatari come di seguito 
elencati: 
 
Tipologia A - tumulazione 
 

 NUOVO ASSEGNATARIO Data Nascita 
1 LO SAPIO GIOVANNA 25.12.1938 

 
Tipologia UNICA- per Resti Mortali 
 

 NUOVO ASSEGNATARI Data Nascita 
1 COPPOLA GIUSEPPE 28.09.1952 
2 BARRA CARMINE 08.03.1946 
3 LOMBARDI ANNA 23.04.1980 

 



-che con Determina Settore V n. 47 del 06.04.2018, a seguito di indizione di gara,  
è stato affidato l’appalto lavori “per la realizzazione di n. 25 loculi per tumulazioni e 
n. 152 loculi per resti mortali nel cimitero comunale” alla  società “IMPREGEO 
società cooperativa arl”  con sede in Somma Vesuviana, che ha offerto, tra le 
migliorie di gara, la realizzazione di  ulteriori n.126 loculi di “Tipologia Unica per 
resti mortali”; 
-che a seguito di questa ulteriore disponibilità di loculi quest’Ente ritiene opportuno 
effettuare lo scorrimento della relativa graduatoria definitiva  per la relativa 
assegnazione; 
Letto il parere favorevole unanime della Commissione “Cimitero-Urbanistica-
Patrimonio”, riunitesi in data 16.01.2019 con verbale 53; 
Vista la graduatoria definitiva relativa alla “Tipologia Unica–per resti mortali”;  
Ritenuto di procedere a nuove assegnazioni facendo scorrere la graduatoria 
definitiva approvata con Determina Settore III n. 60 /2014 e successiva Determina 
settore IV n.99/2016; 
Rilevato che nella graduatoria definitiva relativa alla “Tipologia Unica–per resti 
mortali” risultano dei nominatavi che si ritiene di escluderli, in quanto di recente, a 
seguito di vari Bandi, sono stati assegnatari di lotti cimiteriali; 
Visto il T. U. E. L. n.267/2000 
Visto il Regolamento di assegnazione loculi cimiteriali approvato con Delibera 
Commissariale n. 37 del 28.04.2009: 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente  riportati: 
 
1.di dichiarare i nominativi  di cui gli elenchi “a” e “b” descritti in premessa che qui 
si intendono integralmente riportati, rinunciatari ai loculi di cui alla “Tipologia A per  
tumulazione” e “Tipologia Unica per resti mortali”-Bando assegnazione loculi 
2013; 
 
2.di approvare i seguenti elenchi di nuovi assegnatari per effetto dello scorrimento 
delle graduatorie definitive approvate con Determine n.60/2014 e n.99/2016 per i 
loculi di “Tipologia A per  tumulazione” e “Tipologia Unica per resti mortali” di 
seguito elencati: 
 
Tipologia A – tumulazione: 
 

posizione 
graduatoria 

NUOVO ASSEGNATARIO Data Nascita 

20 LO SAPIO GIOVANNA  25.12.1938 
 

Tipologia UNICA- per Resti Mortali: 
 

posizione 
graduatoria 

NUOVI ASSEGNATARI Data Nascita 

228 COPPOLA GIUSEPPE 28.09.1952 
229 BARRA CARMINE 08.03.1946 
230 LOMBARDI ANNA 23.04.1980 

 
3.di provvedere ad ulteriore scorrimento della graduatoria definitiva della 
“Tipologia Unica per resti mortali”  per l’assegnazione  dei loculi oggetto di 



migliorie di gara, di cui sopra menzionate, che determina l’elenco di cui all’Allegato 
“A “; 
 
4.di dare incarico all’ufficio amministrativo dell’Ufficio Cimitero, di predisporre tutti 
gli atti necessari per le comunicazioni di avviso agli aventi diritto all’assegnazione 
dei loculi. 
                                     
                                                                                   Il Responsabile Settore V   
                                                                                     Geom.Roberto MONDA 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               Allegato “A”                      
 
                         C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
                                    Città Metropolitana di Napoli 
 

Bando Anno 2013 
Elenco Assegnazione Ulteriori Loculi 

 
 

 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

G
R

A
D

U
A

T
O
 

ASSEGNATARIO 
Data 

Nascita 
PUNTEGGIO 

231 MARIANI SALVATORE 01/03/1942 10 
232 FIOCCOLA GIUSEPPE 14/12/1957 10 
233 ESPOSITO FRANCESCA 09/02/1956 10 
234 RAINONE LUIGI 03/02/1964 10 
235 DE CICCO FELICE 09/07/1942 10 
236 FIORE MARIO 13/06/1962 10 
237 PANICO ASSUNTA 28/02/1958 10 
238 STRINGILE ANGELO 04/05/1970 10 
239 IMPROTA GENNARO 30/06/1956 10 
240 CRIMI GIOVANNI 07/10/1950 10 
241 IOVINE DANIELA 29/11/1978 10 
242 CIOLFI ENRICO 21/06/1962 10 
243 NAPOLITANO ROSA  08/12/1929 10 
244 AMBRUOSI CONCETTA 04/11/1963 9 
245 SAIZ GENNARO  05/07/1967 9 

247 SICILIANO GIUSI 18/03/1994 9 

248 COPPOLA MICHELE 05/01/1976 9 
249 MAIONE ANTONIO 07/01/1941 9 
250 CAPASSO KATIA 29/03/1982 9 
251 TAGLIAFERRI ANNUNZIATA 07/01/1938 9 
252 BUONOMO ROBERTO 21/07/1960 9 
253 BORA CERCIELLO TERESA 10/01/1955 9 
254 DE MARTINO LUCIANO 18/01/1949 8 
255 DE BLASIO ANDREA 01/04/1946 8 
256 FIGAZZOLO RAFFAELLA 05/06/1949 8 
257 GIRALDI FRANCESCO 10/01/1960 8 
258 BUONINCONTRI GIUSEPPE 10/06/1934 8 
259 ALLOCCA SAVERIO 08/06/1950 8 
260 CAPASSO PASQUALE 04/06/1935 8 
261 CONFORTI BRUNA 24/08/1953 8 
262 CASTALDO SABATINA 06/04/1967 8 
263 RUSSO MAFALDA 25/10/1978 8 



264 ADDEO FRANCESCO 04/10/1955 8 
265 DEL GROSSO ANTONIO 27/07/1961 8 
266 TERRACCIANO CONCETTA 24/02/1959 8 
267 STRINGILE EUGENIA 27/101967 8 
268 NAPOLITANO ANTONINO 14/07/1952 8 
269 D'ULISSE SALVATORE 08/10/1961 7 
270 CURCIO MARIA 11/01/1974 7 
271 IOSSA MAURO 16/12/1962 7 

 
272 MIGLIACCIO FILOMENA 02/03/1940 7 

273 DEL GIUDICE ELENA 05/04/1947 7 
274 CASCELLA ROSA 21/02/1939 7 
275 MIELE MARGHERITA 24/08/1951 7 
276 DI PALMA CARMINE 25/03/1991 7 
277 MAROTTA FRANCESCO 01/01/1945 7 
278 ESPOSITO GEREMIA 01/05/1966 7 
279 SCIANO LORENZO 24/08/1965 7 
280 ESPOSITO MARIA 15/02/1956 7 
281 DI PALMA LUCIA 10/02/1940 7 
282 SORRENTINO ANGELO  03/01/1954 7 
283 BONAVOLONTA' ANGELO 04/01/1955 6 
284 IOVINE ANTONIO 01/08/1944 6 
285 ALIPERTI LUIGI 31/10/1945 6 
286 SCIANO FRANCESCO 15/02/1941 6 
287 ESPOSITO GIUSEPPE 29/11/1938 6 
290 FIDO ANTONIO 05/11/1964 6 

291 
MADDALONI 
MARIAVITTORIA 

17/08/1962 6 

292 DE RISI GIUSEPPINA 08/08/1961 5 

293 PESCE FRANCO 16/04/1949 5 
294 TARALLO GIUSEPPE 18/01/1980 5 
295 TORTORELLA GIULIA 14/04/1933 5 
296 ARDOLINO CARMELA 22/04/1956 5 
297 MATTERA VITALE 15/07/1967 5 
298 LOMBARDI GIOVANNI 21/01/1950 5 
299 SPERA MARIA 27/04/1936 5 
300 PERRONE ANGELO 08/03/1973 5 
301 DI PALMA PASQUALE 04/03/1975 5 
302 ESPOSITO PASQUALINA 02/12/1952 5 
303 SODANO ORSOLA 28/01/1954 5 
304 SAPIO GIUSEPPA 18/10/1923 5 
305 MARZULLO DOMENICO 08/05/1943 5 
306 CIMMINO DOMINGA 18/04/1983 5 
307 CALABRIA SEBASTIANO 15/10/1945 4 
308 AUTIERO ALDO 04/02/1959 4 
309 MARINO GIUSEPPE 03/11/1937 4 



310 TERRACCIANO PASQUALE 15/12/1941 4 
311 LA CAVA LUCIA 01/01/1972 4 
312 PERNA ANGELO 05/07/1944 4 
313 IPPOLITO RITA 02/06/1938 4 
314 IPPOLITO ANTONIETTA 01/02/1944 4 
316 ARDOLINO VINCENZO 02/01/1952 4 

317 
ARRICHIELLO MARIA 
CONCETTA 

24/10/1944 4 

318 ARDOLINO POMPEO 10/05/1947 4 

319 MADDALONI FELICE 21/08/1956 4 

320 ANGRI GENNARO 28/10/1936 4 
321 LUONGO ANNA 06/02/1934 2 
322 FELICINI ANNA 11/07/1962 2 
323 PERNA ORESTE 19/02/1949 2 
324 MENICHINI ANTONIO 03/06/1941 2 
325 MENICHINI GENNARO 04/03/1934 2 
326 CACCIA NICOLA 21/06/1947 2 
327 ALLOCCA MARIA 02/02/1944 2 
328 MONDA GIOVANNI 15/08/1951 2 
329 LO SAPIO CARMINE 21/06/1967 2 
330 MENICHINI RAFFAELE 10/11/1932 2 
331 OPALLO GENEROSO 01/12/1959 2 
332 DI NAPOLI MICHELE 25/01/1948 2 
333 MAIONE MARIA 19/02/1946 2 
334 MARINELLI ORESTE 05/09/1938 2 
335 ALLOCCA MARIA LUISA 15/01/1971 2 
337 VAIANO ROCCO DOMENICO 16/01/1949 0 
338 UMMARINO AGOSTINO 20/05/1946 0 
339 RUSSO RAFFAELE 02/03/1959 0 
340 ANACLERIA LUIGI 25/08/1955 0 

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V

	Ritenuto di procedere a nuove assegnazioni facendo scorrere la graduatoria definitiva approvata con Determina Settore III n. 60 /2014 e successiva Determina settore IV n.99/2016;
	Rilevato che nella graduatoria definitiva relativa alla “Tipologia Unica–per resti mortali” risultano dei nominatavi che si ritiene di escluderli, in quanto di recente, a seguito di vari Bandi, sono stati assegnatari di lotti cimiteriali;
	Visto il T. U. E. L. n.267/2000
	Visto il Regolamento di assegnazione loculi cimiteriali approvato con Delibera Commissariale n. 37 del 28.04.2009:
	Visto il vigente Regolamento di Contabilità
	D E T E R M I N A
	                                                                                   Il Responsabile Settore V  
	Bando Anno 2013




